OFÍCIO SEI Nº 0022036507/2024 - HMSJ.CAOP.ACP

Joinville, 11 de julho de 2024.

À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Licitações

Assunto: Resposta ao Memorando SEI nº 0022027740/2024 - SAP.LCT

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao memorando supracitado do processo em
epígrafe, destinado à "Contratação da empresa para fornecimento de paleteiras",  servimo-nos do presente
instrumento para prestar os seguintes esclarecimentos:

a) ao descritivo das propostas de preços, se estão de acordo com
os  Anexos  I  e  IV  do  Edital  (SEI  nº  0021739371)  para
a empresa arrematante,  ou seja,  comparando-se  o  descritivo  da
proposta com o respectivo item dos Anexos I e IV do Edital, bem
como, de possíveis prospectos (ou assemelhados) apresentados.

Resposta: A proposta está de acordo com os Anexos I e IV do Edital.

b) segue a lista de item por empresa, constituída com o descritivo
do Anexo I do Edital:

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Qtd

licitada
Fornecedor Marca Modelo

 Valor Unit.
Lance

1

43794 -
Carro/Paleteira

hidráulico
capacidade 3000

kg  Carrinho
hidraulico para
transporte de

palets.
Descritivo

técnico: Altura
dos garfos
abaixados:

variável entre 75
a 85 mm; Altura

dos garfos

Unidade 2
PALETRANS

EQUIPAMENTOS
LTDA

PALETRANS
TM3000/RTN

1.800,00

SEI/PMJ - 0022036507 - Ofício https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 16/07/2024, 12:49

elevados:
variável entre

195 a 205 mm;
Altura total:

variável entre
1210 a 1220

mm;
Capacidade de
carga: 3000 kg;
Comprimento
total: variável
entre 1390 a
1540 mm;

Comprimento
útil do garfo:
variável entre
1000 a 1150
mm; Curso

total: variável
entre 115 a 125
mm; Largura
Externa do

Garfo: variável
entre 530 a 680
mm; Peso do
Equipamento:

73 a 83 kg (RSP
122); Roda
direcional
(mm): Ø

170x50 com
rolamento de
blind. Dupla

Roda duplas ou
tandem (mm): Ø

80x74 com
rolamento de

blind.  Rodagem
de carga:

Tandem Rodas:
Nylon  Sistema
de giro: Com

rolamento axial

Resposta: A proposta está de acordo.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jackson Rodrigues, Coordenador(a), em
12/07/2024, às 18:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0022036507 e o código CRC 9BFD286D.

SEI/PMJ - 0022036507 - Ofício https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 16/07/2024, 12:49

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-050 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.057816-2

0022036507v6

SEI/PMJ - 0022036507 - Ofício https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 16/07/2024, 12:49